
TUTORATO IN ITINERE 2026 
Il Corso di Studi in Filosofia offre un servizio di TUTORATO IN ITINERE per tutte le studentesse e 
tutti gli studenti da gennaio a ottobre 2026. 

Il Tutorato fornisce un costante e solido supporto durante tutto il percorso formativo attraverso 
colloqui e occasioni di confronto durante i quali condividere indicazioni e delucidazioni, oltre a 
comunicazioni e informazioni, per favorire un valido inserimento nel percorso di studi, per ridurre 
l’abbandono universitario e i tempi di svolgimento dei percorsi curricolari e per migliorare la 
qualità delle condizioni di apprendimento e di acquisizione, attuando tutte le iniziative ritenute 
efficaci allo scopo.


Destinatari: tutte le studentesse e tutti gli studenti del  
CdS in Filosofia (D91, D29, N58 e 004). Vi aspettiamo! 

  
- Per informazioni e aggiornamenti relativi al CdS in Filosofia consultare sempre il sito dedicato:

 https://cds-filosofia.unina.it/cds/ e i canali social (FB, IG). 

- È sempre possibile contattare via mail i tutori agli indirizzi in calce.

- I Tutori saranno disponibili presso la stanza Dottorandi, Assegnisti e Tutor (studio A322, via Porta 
di Massa, 1, scala A, III piano) secondo il seguente Calendario e sempre alle ore 9-13:


(CALENDARIO IN AGGIORNAMENTO)

ORE 9-13 LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ
GENNAIO 12, 19, 26 14, 21, 28 30 23

FEBBRAIO 2, 9, 23 4, 11, 25 6, 13, 20, 27

MARZO 2, 9, 16, 23, 30 4, 11, 18, 25 12, 19, 26 6, 13

APRILE 13, 20, 27 1, 8, 15, 22, 29 9, 16, 23, 30

MAGGIO 4, 11, 18, 25 6, 13, 20, 27 7 15, 22, 29

GIUGNO 1, 8, 15, 22, 29 3, 10, 17, 24 5, 12, 19, 26

LUGLIO 6, 27 1, 8, 15, 29 30 3, 10, 17

SETTEMBRE 7, 14, 21, 28 2, 9, 16, 23, 30 10, 17, 24 4, 11, 18, 25

OTTOBRE 5, 12, 19, 26 7, 14, 21, 28 8, 15, 22, 29 2, 9, 16, 23, 30

RIFERIMENTI E CONTATTI TUTORI CDS FILOSOFIA 
Rappresentante dei Tutori Alessia Gifuni: alessia.gifuni@unina.it
Francesco Boemio: fr.boemio@studenti.unina.it - Antonio Caiazzo: antonio.caiazzo2@unina.it  
Benedetta Damiano: b.damiano@studenti.unina.it - Marco Guerrieri: marco.guerrieri@unina.it 
Roberta Imbriani: r.imbriani@studenti.unina.it - Emanuele Lucignano: e.lucignano@studenti.unina.it -
Umberto Novi: umberto.novi@unina.it - Mattia Peluso: matt.peluso@studenti.unina.it
Valerio Aniceto Specchio: anicetovalerio.specchio@unina.it  - Gabriel Vernacchia: gabriel.vernacchia@unina.it 
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